
Výtah z usnesení RM 26.05.2014  strana 1 z 7 

 

VÝTAH Z U S N E S E N Í 

Rady města Lanškroun ze dne 26.05.2014 

 

261/2014 Rada města Lanškroun stanovila, že v období od 01.08.2014 do 31.08.2015 bude počet 

zaměstnanců města zařazených do městského úřadu v úřední profesi 63 (funkční pracovní místa), a 

vydala Dodatek č. 5 k Organizačnímu řádu města Lanškroun dle přílohy. 

Termín realizace do: 30.05.2014 

Odpovídá: Ing. Jan Šebrle, tajemník 

(zpráva čj. MULA 16986/2014 ze dne 20.05.2014). 

 

262/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 16777/2014 ze dne 19.05.2014) 

příspěvkové organizace zřízené Pardubickým krajem Střední školy zemědělské a veterinární 

Lanškroun, Dolní Třešňovec 17, Lanškroun, IČO: 00087670, o finanční příspěvek na ceny do soutěží 

chladnokrevných koní s názvem Chlaďas 2014, konaných v červnu 2014 v Lanškrouně a rozhodla 

poskytnout veřejnou finanční podporu dle Pravidel pro poskytování veřejné finanční podpory 

Města Lanškroun ve výši Kč 6.000,--. 

Termín realizace do: 06.06.2014  

Odpovídá: Bc. Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 16915/2014 ze dne 19. 5. 2014). 

 

263/2014 Rada města Lanškroun dodatečně schválila zahraniční služební cestu Mgr. Stanislavy 

Švarcové a PaedDr. Marie Borkovcové do německého města Gőppingen na setkání krajanů 

z Hřebečska, které se uskutečnilo ve dnech 23.05.2014 – 25.05.2014. 

Termín realizace do:  26.05.2014 

Odpovídá: Bc. Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 16973/2014 ze dne 19.05.2014). 

 

264/2014 Rada města Lanškroun schválila zahraniční služební cestu Mgr. Stanislavy Švarcové, 

Mgr. Zdeňka Baboráka a Mgr. Pavla Dvořáčka do polského partnerského města Serock na oslavy 

15 let spolupráce mezi oběma městy při příležitosti oslav svátku sv. Vojtěcha ve dnech 31 05.2014 – 

03.06.2014. 

Termín realizace do:  30.05.2014 

Odpovídá: Bc. Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 16937/2014 ze dne 19.05.2014). 

 

265/2014 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města uzavřít s obcemi zapojenými do 

projektu Technologické centrum Lanškroun Dohody o partnerství k projektu Technologické centrum 



Výtah z usnesení RM 26.05.2014  strana 2 z 7 

 

Lanškroun dle přílohy. 

Termín realizace do:   průběžně  

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 16960/2014 ze dne 19.05.2014). 

 

266/2014 Rada města Lanškroun schválila smlouvu o nájmu dopravního prostředku se zabudovaným 

silničním radarovým rychloměrem AD 9C resp. RAMER10 pro měření rychlosti silničních motorových 

vozidel a zvláštní výbavou mezi Městem Lanškroun, nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, IČO: 00279102 

a INOTESKA - CT s.r.o., Skalka 1692, 560 02 Česká Třebová, IČO: 49282484, dle přílohy. 

Termín realizace:  30.06.2014 

Odpovídá:   Stanislav Popelář, velitel Městské policie 

(zpráva čj. MULA 17163/2014 ze dne 21.05.2014). 

 

267/2014 Rada města Lanškroun, podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000Sb., 

o obcích, a podle ustanovení §27 a 39b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, obojí ve znění pozdějších předpisů, udělila předchozí souhlas ředitelce příspěvkové 

organizace Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, Vančurova 45, Lanškroun, IČO: 72079878, 

k přijetí peněžního daru ve výši Kč 3.000,-- dle smlouvy se společností FORTELL s. r. o., 

Nádražní 1111, 56301 Lanškroun, IČO: 64256197 a k přijetí peněžního daru ve výši Kč 3.000,-- dle 

smlouvy se společností SCHOTT s. r. o, Dvořákova 997, 56301 Lanškroun, IČO: 64609855 

Termín realizace do: 30.05.2014 (předání ředitelce příspěvkové organizace) 

Odpovídá: Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 16940/2014 ze dne 20.05.2014). 

 

268/2014 Rada města Lanškroun, na základě výsledku vyhodnocení plnění závazných vztahů mezi 

zřizovatelem a příspěvkovými organizacemi, které jsou pro hodnocení příspěvkových organizací 

stanoveny, rozhodla o snížení osobního příplatku řediteli Kulturního centra Lanškroun, nám. A. 

Jiráska 1, Lanškroun, IČO:00854387, dle závěru z jednání rady města. 

Termín realizace do: 31.05.2014 (předání řediteli příspěvkové organizace) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 17114/2014 ze dne 20.05.2014). 

 

269/2014 Rada města Lanškroun stanovila plat řediteli příspěvkové organizace Kulturní centrum 

Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 00854387, Davidu Knápkovi, od 1. června 2014 tak, 

jak je uvedeno v příloze upravené ve smyslu jednání rady města. 

Termín realizace do: 31.05.2014 (předání řediteli příspěvkové organizace) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru 



Výtah z usnesení RM 26.05.2014  strana 3 z 7 

 

(zpráva čj. MULA 17114/2014 ze dne 20.05.2014). 

 

270/2014 Rada města Lanškroun schválila rozpočtová opatření č. 18 až 28 k rozpočtu města na rok 

2014 - dle přílohy. 

Termín realizace do:  30.05.2014  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 16813/2014 ze dne 20.05.2014). 

 

271/2014 Rada města Lanškroun projednala a schválila roční účetní závěrky městem zřízených 

příspěvkových organizací: 

 Mateřská škola, Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982465, 

 Mateřská škola, Lanškroun, Na Výsluní 312, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982449, 

 Mateřská škola, Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982457, 

 Mateřská škola, Lanškroun, Vančurova 87, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982431, 

 Základní škola a Mateřská škola, Lanškroun, Dolní Třešňovec 24, okres Ústí nad Orlicí, 

IČO: 70982473, 

 Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, 

 Základní škola, Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001, 

 Základní škola, Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61234176, 

 Školní jídelna Madoret, Lanškroun, B. Smetany 493,  IČO: 61235032, 

 Základní umělecká škola Jindřicha Pravečka, Lanškroun, nám. A. Jiráska 3, IČO: 72079886, 

 Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, Vančurova 46, IČO: 72079878, 

 Městské muzeum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, IČO: 484709, 

 Kulturní centrum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, IČO: 854387, 

 Kino Lanškroun, T. G. Masaryka 3,  IČO: 854140, 

 Městská knihovna Lanškroun, nám. A. Jiráska 142, IČO: 195642, 

 Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, IČO: 75081849, 

sestavené k rozvahovému dni 31.12.2013 a zjistila, že schvalované účetní závěrky v rozsahu 

předložených dokladů poskytují věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetních 

jednotek. 

Termín realizace do: 30.06.2014 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 15888/2014 ze dne 21.05.2014). 

 



Výtah z usnesení RM 26.05.2014  strana 4 z 7 

 

272/2014 Rada města Lanškroun schválila výsledky hospodaření městem zřízených příspěvkových 

organizací za rok 2013 a jejich rozdělení do fondů dle přílohy. 

Termín realizace do:  30.06.2014  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 17111/2014 ze dne 20.05.2014). 

 

273/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Agrochem a. s. Lanškroun, 

Dvořákova 87, Lanškroun (čj. MULA 10820/2014 ze dne 02.04.2014) o prodej pozemku pod budovou 

bez čp/če v areálu společnosti a rozhodla zveřejnit úmysl města prodat pozemek stpč. 2942 o výměře 

1 357 m
2
 v k. ú. Lanškroun.  

Termín realizace do:  10.06.2014 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 17132/2014 ze dne 20.05.2014). 

 

274/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 15350/2014 ze dne 07.05.2014 o 

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě  ve prospěch společnosti RWE GasNet, s. r. o., 

Klišská 940, Ústí nad Labem, IČO: 27295567 na pozemku ve vlastnictví města, souhlasila s umístěním 

distribučního vedení na pozemku ppč. 3081/6 v  k. ú. Lanškroun dle přílohy a rozhodla o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě s obsahem dle návrhu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě dle přílohy.  

Termín realizace do:  10.06.2014 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 17138/2014 ze dne 20.05.2014). 

 

275/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 10903/2014 ze dne 02.04.2014 o 

bezplatné užívání pozemků v lokalitě Dlouhého rybníka, rozhodla povolit bezplatné užívání pozemku 

ppč. 976/1 o výměře 1 756 m
2
 a části pozemku ppč. 986/1 o výměře cca 980 m

2
 vše v k. ú. Lanškroun 

za účelem pastvy koz a ovcí a uložila odboru investic a majetku uzavřít se žadatelem příslušnou 

smlouvu o bezplatném užívání pozemků na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 

Termín realizace do:  30.06.2014  

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 17145/2014 ze dne 20.05.2014). 

 

276/2014 Rada města Lanškroun se seznámila s podnětem odboru investic a majetku ohledně 

ukončení nájemní smlouvy na pronájem pozemku v ulici 5. května a rozhodla vypovědět nájemní 

smlouvu č. 259 ze dne 06.02.2002 na pronájem části pozemku stpč. 524 o výměře cca 20 m
2
 v k. ú. 



Výtah z usnesení RM 26.05.2014  strana 5 z 7 

 

Lanškroun, uzavřenou mezi Městem Lanškroun a společností FEIS M., s. r. o., Školní 130, Lanškroun, 

IČO: 25953133.    

Termín realizace do:  30.06.2014  

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 17162/2014 ze dne 21.05.2014). 

 

277/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 14100/2014 ze dne 28.04.2014 a 

souhlasila s uložením kanalizační přípojky, zřízením dvou sjezdů a s vybudováním odstavné plochy ze 

zámkové dlažby na pozemku v majetku města ppč. 910/37 v k. ú. Lanškroun dle přílohy. Tento souhlas 

nenahrazuje povolení příslušných orgánů státní správy.   

Termín realizace do:  30.06.2014  

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 17165/2014 ze dne 21.05.2014). 

 

278/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 14938/2014 ze dne 05.05.2014 o prodej 

pozemku v lokalitě Na Rozhraní a rozhodla zveřejnit úmysl města prodat smlouvou o uzavření budoucí 

kupní smlouvy pozemek ppč. 3659/1 a část pozemku ppč. 8227 o celkové výměře cca 3 000 m
2
 vše 

v k. ú. Lanškroun pod podmínkou výstavby rodinného domu.  

Termín realizace do:  15.06.2014 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 17171/2014 ze dne 21.05.2014). 

 

279/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 15044/2014 ze dne 06.05.2014 o prodej 

části pozemku v lokalitě Dlouhého rybníku a rozhodla zveřejnit úmysl města prodat část pozemku 

ppč. 996/2 o výměře cca 84 m
2
 v k. ú. Lanškroun dle přílohy.   

Termín realizace do:  15.06.2014 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a  

 majetku 

(zpráva čj. MULA 17173/2014 ze dne 21.05.2014). 

 

280/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 14964/2014 ze dne 05.05.2014 o prodej 

domu v Dolním Třešňovci a rozhodla zveřejnit úmysl města prodat pozemek stpč. 79, jehož součástí je 

dům čp. 35, Dolní Třešňovec, Lanškroun a pozemek ppč. 258/1 vše v k. ú. Dolní Třešňovec o celkové 

výměře 666 m
2
.  

Termín realizace do:  15.06.2014 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 



Výtah z usnesení RM 26.05.2014  strana 6 z 7 

 

(zpráva čj. MULA 17174/2014 ze dne 21.05.2014).  

 

281/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost Karla Svítila, projektanta společnosti Michlovský 

– stavební s. r. o., Salaš 99, Zlín, IČO: 27714080 (čj. MULA 15800/2014 ze dne 12.05.2014) o 

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti Telefónica Czech 

Republic, a. s., Za Brumlovkou 266/2, Praha 4, Michle, IČO: 60193336 na pozemcích ve vlastnictví 

města, souhlasila s umístěním telekomunikačního vedení na pozemcích ppč. 1550/3, ppč. 1550/8, 

ppč. 1550/9, ppč. 3750/14 a ppč. 3949 vše v k. ú. Lanškroun a rozhodla o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě s obsahem dle návrhu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

dle přílohy.  

Termín realizace do:  10.06.2014 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 17176/2014 ze dne 21.05.2014). 

 

282/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost příspěvkové organizace Školní jídelna MADORET 

Lanškroun, B. Smetany, IČ: 61235032 (čj. MULA 16815/2014 ze dne 19.05.2014) o obnovení 

nájemního vztahu na užívání dvou parkovacích stání v garáži domu čp. 1003, Janáčkova ul., 

Lanškroun, rozhodla uvedený nájemní vztah ukončit dohodou ke dni 30.06.2014 a uložila oddělení 

majetku odboru investic a majetku zveřejnit úmysl pronajmout žádající organizaci garáž bez čp/če na 

pozemku stpč. 700 v k. ú. Lanškroun. 

Termín realizace do: 31.05.2014 

Odpovídá: Jiří Švarc, referent oddělení majetku OIM 

(zpráva čj. MULA 17179/2014 ze dne 21.05.2014). 

 

283/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 16350/2014 ze dne 14.05.2014 o 

neprodlené odstranění havarijního stavu střechy sousedního objektu a uložila odboru investic a 

majetku bezodkladné provedení opravy střechy objektu čp. 560, Pivovarské náměstí, Lanškroun 

v cenovém limitu Kč 200.000,- bez DPH s tím, že vynaložené finanční prostředky budou uhrazeny 

z hospodářské činnosti města.   

Termín realizace do: 15.07.2014 

Odpovídá: Jiří Švarc, referent oddělení majetku OIM 

(zpráva čj. MULA 17204/2014 ze dne 21.05.2014). 

 

Mgr. Stanislava Švarcová v. r.      

starostka  

 

Mgr. Zdeněk Baborák v. r.      

místostarosta 



Výtah z usnesení RM 26.05.2014  strana 7 z 7 

 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 

osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 

platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty (1. 

patro radnice, číslo dveří 26). 
 


